
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7Z

г. Среднеуральск

О внесении изменений в Порядок формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Среднеуральск, 

утвержденный постановлением администрации городского округа 
Среднеуральск от 19.08.2022 Ns 569-ПА

В соответствии со статьёй 190 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Свердловской области от 17 сентября 2014 года 
Ns 790-ПП «Об утверждении порядка формирования и реализации 
государственных программ Свердловской области», администрация городского 
округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования и реализации муниципальных программ 
городского округа Среднеуральск, утверждённый постановлением администрации 
городского округа Среднеуральск от 19.08.2022 Ns 569-ПА (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации городского округа Среднеуральск 
от 20.02.2023 Ns 100-ПА), следующие изменения:

1.1. абзац сороковой пункта 10 главы 2 исключить;
1.2. абзац сорок первый пункта 10 главы 2 исключить;
1.1. абзац сорок второй пункта 10 главы 2 исключить;
1.2. пункт 21 главы 3 изложить в следующей редакции:
«21. После принятия решения Думы городского округа Среднеуральск о 

местном бюджете на соответствующий год и плановый период ответственный 
исполнитель обеспечивает приведение муниципальной программы в соответствие 
с решением Думы городского округа Среднеуральск о местном бюджете на 
соответствующий финансовый год и плановый период не позднее трех месяцев со 
дня вступления в силу указанного решения, при внесении в него изменений, либо 
при внесении изменений в сводную бюджетную роспись на основании пункта 3 
статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации - не позднее двух месяцев 
со дня вступления в силу, за исключением случаев предусмотренных статьей 190 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.



В случае временного управления бюджетом в соответствии со статьёй 190 
Бюджетного кодекса Российской Федерации в муниципальную программу 
включаются показатели бюджета с учетом исполнения бюджета за период 
временного управления бюджетом.»;

1.3. пункт 23-1 главы 3 исключить;
1.4. пункт 23-2 главы 3 исключить;
1.5. пункт 27 главы 3 изложить в следующей редакции:
«27. При внесении изменений в муниципальную программу ответственный 

исполнитель:
- прилагает к проекту постановления администрации городского округа 

Среднеуральск о внесении изменений в муниципальную программу 
пояснительную записку и информацию о вносимых изменениях в муниципальную 
программу в части мероприятий, объемов финансирования и значений целевых 
показателей муниципальной программы, сформированную в программном 
комплексе «ИСУФ».

Информация о вносимых изменениях в муниципальную программу в части 
мероприятий, объемов финансирования и значений целевых показателей 
муниципальной программы, сформированная в программном комплексе «ИСУФ», 
является приложением к постановлению администрации городского округа 
Среднеуральск.»;

1.6. пункт 33 главы 4 изложить в следующей редакции:
«33. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ (подпрограмм) утверждается решением Думы 
городского округа Среднеуральск о местном бюджете на очередной финансовый 
год и плановый период, за исключением случаев, предусмотренных статьёй 190 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В случае временного управления бюджетом в соответствии со статьёй 190 
Бюджетного кодекса Российской Федерации в муниципальную программу 
включаются показатели бюджета с учетом исполнения бюджета за период 
временного управления бюджетом.»;

1.7. приложение Ns 4 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский 
вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Среднеуральск.

Временно исполняющий полномочия
главы городского округа Среднеуральск А.В. Стасёнок



3

Приложение №4
к Порядку формирования и реализации 
муниципальных программ городского 
округа Среднеуральск

Форма
ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«наименование муниципальной программы»

Na 
п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия Ответственный 
исполнитель

Срок начала 
реализации

Срок окончания 
реализации

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия

Объем ресурсного обеспечения <*>, 
тыс. рублей

очередной год первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по муниципальной программе

1. Подпрограмма 1. Наименование 
подпрограммы (при наличии)

1.1. Мероприятие 1.1. Наименование 
мероприятия

1.2. Мероприятие 1.2. Наименование 
мероприятия

1.3. Мероприятие 1,3. Наименование 
мероприятия

2. Подпрограмма 2. Наименование 
подпрограммы (при наличии)



4

2.1. Мероприятие 2.1. Наименование 
мероприятия

***

<*> Объем ресурсного обеспечения за счет всех источников финансирования


